TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório n° 902/2016 – Dispensa nº 894/2016

Do Objeto: Organizar e Realizar o Campeonato Citadino de Futsal do município.

Do Contratado: Serviço Social do Comércio – SESC/RS

Do Valor e do Pagamento: O valor  do presente contrato é de R$6.900,00 (seis  mil  e
novecentos reais), que será pago em 3 (três) parcelas de R$2.300,00 (dois mil e trezentos
reais).

Da Justificativa: A dispensa de licitação para contratação dos serviços, objeto do presente
termo, justifica-se pelo valor abaixo do limite estabelecido pela lei de licitações e quanto ao
Contratado pela experiência de trabalho nesta área.

Do Fundamento Legal: Art.  24, inciso II,  da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e
alterações posteriores.

São João do Polêsine, 16 de junho de 2016.

                                                                     Amir Pivetta

                                                                        Departamento de Compras

Registre-se e Publique-se
Em 16/06/2016